

60.604.53.2019

Przeworsk, dnia 12.11.2019

STAROSTWO POWIATOWE
W PRZEWORSKU

Wpłynęło
dnia 13. 11. 2019

L. dz. 2019
Przekazano Przeworsko 60



STAROSTA POWIATU PRZEWORSKIEGO

W imieniu mieszkańców miejscowości Rozbórz, Chałupki i części mieszkańców miasta Przeworsk ul. Pod Rozborzem, ul. Pod Chałupkami, ul. Za Parowozownią, ul. Wiśniowa i oś. Benbenka **zgłaszamy sprzeciw inicjatywie powstania i budowy PSZOK – Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**, który według wstępnych informacji ma powstać w niedalekiej odległości od budynków mieszkalnych, zarówno w miejscowości Rozbórz, miasta Przeworska i Chałupek, **oraz wstrzymanie postępowania administracyjnego dotyczącego w/w sprawy.**

Nieuzasadnione jest dla nas również to iż, wyżej wymieniony punkt miałby się znajdować w odległości zagrażającej zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi nie tylko z Rozborza, ale również z Przeworska i Chałupek, ponieważ woda z ujęcia studni głębinowej w Rozborzu jest w bardzo bliskiej odległości od planowanej inwestycji. Zaznaczamy, że z informacji Pana Wójta projekt ten ma powstać na działkach zakupionych od kolei o numerach 4572/1 i 4595/1 i 4596/1.

Powyższe działki znajdują się przy Potoku Mirocińskim, który to płynie przez całą wieś Rozbórz i Chałupki. Stąd też zagrożenie rozprzestrzeniania się szkodliwych substancji chemicznych do pozostałej części miejscowości, a także do wód gruntowych, które przenikają do studni głębinowych, które znajdują się w odległości ok. 150 metrów skąd woda pitna dostarczana jest do Przeworska.

Nie zgadzamy się również na możliwość przedostawania się nieprzyjemnych zapachów, które będą nierozłącznym i nieuniknionym efektem składowania odpadów – Odpady zielone, które mają również być gromadzone w PSZOK mają to do siebie, że skutkiem ich gromadzenia jest powstawanie duszącego fetoru co znacząco wpłynie na jakość życia mieszkańców, a także możliwość występowania wszelkiego rodzaju robactwa, szczurów (które przenoszą choroby tyfus, włośnicę, salmonellę, tasiemca, wściekliznę, a przede wszystkim zanieczyszczają żywność) i hałasu.

Jest to teren o bardzo atrakcyjnej lokalizacji dla zabudowy jednorodzinnej, stało się tak dzięki mieszkańcom, którzy zdecydowali się zainwestować swoje ciężko zarobione pieniądze i wybudować swoje domy. W ostatnich latach nastąpił ogromny wzrost zabudowy jednorodzinnej. Budowa PSZOK, który nie bezpodstawnie jest nazywany składowiskiem odpadów w znacznym stopniu wpłynie na obniżenie wartości nieruchomości, a miejsce stanie się nieatrakcyjne do zamieszkania. Jest to dla nas mieszkańców ogromny problem.

Nie jest miłą perspektywą wchodzenie na drogę sądową celem uzyskania odszkodowania za utratę wartości nieruchomości.

Chcemy również zaznaczyć, że grunty w Rozborzu-uprawiane na bieżąco mają klasę II jakości gleby i znajdują się w najbliższym sąsiedztwie mającego powstać PSZOK.

Obawiamy się eskalacji działań związanych z gospodarowaniem odpadami. Nieruchomość ta, jeśli zostanie wybudowany PSZOK będzie już zawsze wykorzystywana do gospodarowania odpadami i mamy uzasadnione obawy, że działalność ta może się w przyszłości rozrosnąć (planowanej oczyszczalni ścieków).

Nikt nam nie zagwarantuje, że nie nastąpią zmiany w przepisach, które umożliwiają rozrost działalności związanej z odpadami.

Decydując się na zakup nieruchomości w tym miejscu liczyliśmy na świeże powietrze i spokój szczególnie, że mieszka tu również chłopiec z chorobą nowotworową dla którego takie środowisko jest niedopuszczalne.

Do miejsca planowanej budowy PSZOK nie ma obecnie dojazdu dla ciężkich samochodów. Budowa takiego odcinka ,która miałaby powstać jako łącznik drogi głównej z PSZOK będzie bardzo kosztowną inwestycją .

My jako mieszkańcy uważamy, że środki te mogą zostać przeznaczone na bardziej pilne potrzeby mieszkańców jak np. drogi dojazdowe do posesji, oświetlenie dróg gminnych i odwodnienie na które czekamy już od lat.

Kategorycznie nie zgadzamy się na budowę PSZOK w Rozborzu, a także wyrażamy sprzeciw planom ewentualnej budowy oczyszczalni ścieków w pobliżu.

Obawiamy się spadku poziomu naszego życia, o nasze zdrowie, zdrowie naszych dzieci i prosimy Pana Wójta i Radnego Rady Gminy Pana Adama Jarosz i Pana Mirosława Maciołek, którzy zostali wybrani przez naszych mieszkańców, aby reprezentowali nasze interesy. Zostaliście wybrani przez nas mieszkańców, aby nam żyło się lepiej.

Budowa PSZOK w Rozborzu nie została skonsultowana z mieszkańcami . Inwestycja ta jest dla nas niemiłym zaskoczeniem. Budowę PSZOK w tej lokalizacji, mimo sprzeciwu mieszkańców uznajemy za złą wolę Gminy .

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych powinien powstać w miejscu, gdzie nie będzie zagrażał środowisku , życiu, zdrowiu oraz interesom majątkowym mieszkańców.

W związku z tym żądamy **Wstrzymania działań mających na celu budowę PSZOK w ROZBORZU .**

Jesteśmy pewni, że istnieje inne rozwiązanie lokalizacyjne tego projektu.

My jako mieszkańcy Rozborza (kilkaset osób) chcemy rozwoju wsi w pozytywnym tego słowa znaczeniu, a nie być tylko sławnym ze „śmietniska”, z którym wszyscy będą nas kojarzyć .

Wnosimy o ustosunkowanie się do niniejszego pisma w terminie ustawowym 30 dni .

Biorąc powyższe pod uwagę bardzo prosimy o interwencje w tej sprawie.

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec
2. Rada Gminy Przeworsk
3. Wojewoda Podkarpacki
4. Starosta powiatu Przeworsk
5. Burmistrz miasta Przeworsk
6. RDOŚ
7. Telewizja Rzeszów Interwencje
8. Gazeta

Załączniki

1. Mapka informacyjna
2. Podpisy mieszkańców